
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto de Suministro y Servicio de mantenimiento del Aplicativo para la
Gestión Integral de la Policía Local del Ayuntamiento de Majadahonda

El contrato tiene por objeto el suministro de un aplicativo informático y mantenimiento para la gestión integral deDescripción 
la Policía Local de Majadahonda, atendiendo, además de su necesidad, a la caracterización vertebral de las básicas
actuaciones en el impulso de modernización, la actualización de su servicio e integración con las comunicaciones propias
Valor estimado del contrato 115.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.997 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.700 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de instalación y puesta en marcha será de 5 meses como máximo, contados a partir de la fecha
de formalización del contrato. A la recepción del suministro se levantará la correspondiente Acta de Conformidad. El
periodo de mantenimiento corresponde a 3 años desde la formalización del Acta de Conformidad de recepción del
suministro

Lugar de ejecución
Edificio Policia Local
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera Villanueva del Pardillo, 3
(28220) Majadahonda España

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SUITABLE SOFTWARE VINFOVAL, S.L.
NIF B97802383
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

URB. AUSIAS MARCH, 314
(46240) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 961152304
Correo Electrónico info@vinfoval.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.733 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo no superior a 5 días desde que se le requiera para ello, una vez finalice el plazo de 15 días
hábiles desde la remision de la notificación de la adjudicación a los licitadores o, en caso de haberse interpuesto recurso
especial en materia de contratacion contra la adjudicacion, desde que se dicte resolucion de levantamiento de
suspension.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Publica de Madrid



Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda (TELEMATICA)

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº3
(28220) MAJADAHONDA España

Apertura documentación administrativa y
criterios sometidos a juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 11/10/2023 a las 10:11 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5º
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza Chamberi 8 5 Planta
(28010) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratacion Publica de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentaran DOS SOBRES (2) con el contenido que se establece en el apartado 26 del cuadro
resumen del PCAP. Todos los Anexos deberan ir firmados con firma electronica visible en formato PDF.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacenamiento Certificados



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Dispositivos OCR Portátiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Interconexión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 54Ponderación 

Plazo de instalación y Puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Tiempo de realización de tareas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BXtaqw2nWCOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014155521 |  2024-000969492 | Fri, 13 Sep 2024 10:46:50:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41030288706380142588835222696515432921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BXtaqw2nWCOUi78BmzhOQ%3D%3D

